
 

 1 

文書 000018 

2022（令和 4）年 3 月 8 日 

ご利用者 各位 

 

 

管 理 者  少 佐 . e x e 

運 営 者  ホ ウ プ 

運 営 者  ふ わ ふ わ 

 

Log4j の脆弱性の修正について 

 

 拝啓 

 早春の候、ご利用者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格

別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、2021 年 12 月 15 日付け文書 000014「Log4j の脆弱性について」でご報告いたしました当該脆弱

性について、本日修正いたしましたので、お知らせいたします。 

 Minecraft バージョンは、コマンドの修正・プラグインのバージョンアップなどを考慮し、引き続き

1.12.2 を使用しています。 

バニラの Minecraft をご使用のご利用者の皆様におかれましては、ランチャーによって自動的に修正

パッチが適用されるため、何も修正せずに遊んでいただけます。 

軽量化 MOD を導入している場合は、最新の MOD を導入していただき、適切に修正の上ご利用くださ

い。 

引き続き倍旧のご厚情を賜りたく、切にお願い申し上げます。 

敬具 


